

AFFIDAVIT
(Non Judicial Stamp)

[See rules 2(b) and 4(1)]

Format of affidavit to be submitted by a person applying for certificate of identity for transgender persons under Rule 4 of the Transgender Persons (Protection of Rights) Rules, 2020 read with Section 6 of the Transgender Persons (Protection of Rights) Act, 2019

I, (Name of Applicant),.....,Child of (Name of Father) , aged (In Years)....., residing at (Address)....., do hereby solemnly affirm and declare as under:

1. I am currently residing in the above address.
2. I perceive myself as a transgender person whose gender does not match with the gender assigned at birth.
3. I declare myself as transgender.
4. I am executing this affidavit to be submitted to the District Magistrate for issue of certificate of identity as a transgender person under Section 6 of the Transgender Persons (Protection of Rights) Act, 2019 read with Rules 3 and 4 of the Transgender Persons (Protection of Rights) Rules, 2020.

Deponent
(Signature of the Applicant)

Verification

I,....., hereby state that whatever is stated herein above at serial nos. 1 to 4 are true to the best of my knowledge.

Deponent
(Signature of the Applicant)

Date:

Place:

शपथ पत्र (AFFIDAVIT in HINDI)

(गैर-न्यायिक स्टाम्प पेपर पर)
[नियम 2(ख) और 4(1) देखें]

उभयलिंगी व्यक्ति (अधिकारों का संरक्षण) नियम, 2020 के नियम 4, जिसे उभयलिंगी व्यक्ति (अधिकारों का संरक्षण) अधिनियम, 2019 की धारा 6 के साथ पढ़ा जाए, के तहत पहचान प्रमाण पत्र के लिए आवेदन करने वाले व्यक्ति द्वारा प्रस्तुत किए जाने वाले शपथ पत्र का प्रारूप।

मैं, (आवेदक का नाम)....., संतान (पिता का नाम).....,
आयु (वर्षों में)....., निवासी (पता)....., एतद्वारा सत्यनिष्ठा से
प्रतिज्ञान और घोषणा करता/करती हूँ कि:

1. मैं वर्तमान में उपरोक्त पते पर रह रहा/रही हूँ।
2. मैं स्वयं को एक उभयलिंगी (transgender) व्यक्ति के रूप में महसूस करता/करती हूँ जिसका लिंग जन्म के समय निर्धारित लिंग से मेल नहीं खाता है।
3. मैं स्वयं को उभयलिंगी (transgender) घोषित करता/करती हूँ।
4. मैं यह शपथ पत्र जिला मजिस्ट्रेट को उभयलिंगी व्यक्ति (अधिकारों का संरक्षण) अधिनियम, 2019 की धारा 6 के तहत उभयलिंगी व्यक्ति के रूप में पहचान प्रमाण पत्र जारी करने के लिए प्रस्तुत कर रहा/रही हूँ, जिसे उभयलिंगी व्यक्ति (अधिकारों का संरक्षण) नियम, 2020 के नियम 3 और 4 के साथ पढ़ा जाए।

शपथकर्ता (Deponent)
(आवेदक के हस्ताक्षर)

सत्यापन (Verification)

मैं,, एतद्वारा यह प्रमाणित करता/करती हूँ कि उपरोक्त क्रम संख्या 1 से 4 में जो भी कहा गया है, वह मेरी सर्वोत्तम जानकारी में सत्य है।

शपथकर्ता (Deponent)
(आवेदक के हस्ताक्षर)

दिनांक:

स्थान:

AFFIDAVIT
(Non Judicial Stamp)

[See rules 2(e) and 7(1)]

Format of affidavit to be submitted by a person applying for certificate of identity for change of gender under Rule 6 of the Transgender Persons (Protection of Rights) Rules, 2020 read with section 7 of the Transgender Persons (Protection of Rights) Act, 2019

I, (Name of Applicant),.....,Child of (Name of Father) , aged (In Years)....., residing at (Address)....., do hereby solemnly affirm and declare as under:

5. I am currently residing in the above address.
6. I perceive myself as a (Male/Female) person whose gender does not match with the gender assigned at birth.
7. I declare myself as (Male/Female)..... person.
8. I am executing this affidavit to be submitted to the District Magistrate for issue of certificate of identity as a (Male/Female)..... person under Section 7 of the Transgender Persons (Protection of Rights) Act, 2019 read with Rules 3 and 6 of the Transgender Persons (Protection of Rights) Rules, 2020.

Deponent
(Signature of the Applicant)

Verification

I,....., hereby state that whatever is stated herein above at serial nos. 1 to 4 are true to the best of my knowledge.

Deponent
(Signature of the Applicant)

Date:
Place:

शपथ पत्र (AFFIDAVIT IN Hindi)

(गैर-न्यायिक स्टाम्प पेपर पर)

[नियम 2(ड) और 7(1) देखें]

उभयलिंगी व्यक्ति (अधिकारों का संरक्षण) नियम, 2020 के नियम 6, जिसे उभयलिंगी व्यक्ति (अधिकारों का संरक्षण) अधिनियम, 2019 की धारा 7 के साथ पढ़ा जाए, के तहत लिंग परिवर्तन (Change of Gender) के लिए पहचान प्रमाण पत्र हेतु आवेदन करने वाले व्यक्ति द्वारा प्रस्तुत किए जाने वाले शपथ पत्र का प्रारूप।

मैं, (आवेदक का नाम)....., संतान (पिता का नाम)....., आयु (वर्षों में)....., निवासी (पता)....., एतद्वारा सत्यनिष्ठा से प्रतिज्ञान और घोषणा करता/करती हूँ कि:

1. मैं वर्तमान में उपरोक्त पते पर रह रहा/रही हूँ।
2. मैं स्वयं को एक (पुरुष/महिला)..... व्यक्ति के रूप में महसूस करता/करती हूँ जिसका लिंग जन्म के समय निर्धारित लिंग से मेल नहीं खाता है।
3. मैं स्वयं को (पुरुष/महिला)..... घोषित करता/करती हूँ।
4. मैं यह शपथ पत्र जिला मजिस्ट्रेट को (पुरुष/महिला)..... के रूप में पहचान प्रमाण पत्र जारी करने के लिए प्रस्तुत कर रहा/रही हूँ, जो उभयलिंगी व्यक्ति (अधिकारों का संरक्षण) अधिनियम, 2019 की धारा 7 के तहत है, जिसे उभयलिंगी व्यक्ति (अधिकारों का संरक्षण) नियम, 2020 के नियम 3 और 6 के साथ पढ़ा जाए।

शपथकर्ता (Deponent)

(आवेदक के हस्ताक्षर)

सत्यापन (Verification)

मैं,, एतद्वारा यह प्रमाणित करता/करती हूँ कि उपरोक्त क्रम संख्या 1 से 4 में जो भी कहा गया है, वह मेरी सर्वोत्तम जानकारी में सत्य है।

शपथकर्ता (Deponent)

(आवेदक के हस्ताक्षर)

दिनांक:**स्थान:**